



Samråd angående insamling av förpackningar

Timrå kommun har emottagit Samrådshandling angående insamling av förpackningar från er, vi har utgått från att detta samråd gäller förpackningsförordningen 2006:1273, 26-27§§.

Kommunen ser positivt på initiativet att hushållen får en ny möjlighet att lämna förpackningar av papper, plast och metall och till återvinning. Dock kan kommunen inte ta ställning till om systemet kan anses lämpligt i Timrå kommun utifrån den övergripande information som gavs i samrådshandlingen. Nedan har förslaget övergripande kommenterats.

Samordning med kommunen

Kommunen bedriver i dagsläget ingen insamling av förpackningar, den bostadsnära insamling som finns utförs av privata entreprenörer. En samverkan med kommunen skulle kunna bli aktuell kring insamling enligt förordning 2018:1462, för detta krävs dock en djupare dialog kring affärsmässiga förutsättningar som inte lämnats i denna samrådshandling, TMR är välkomna att återkomma till kommunen med detta.

TMR Pick-Up service

En bostadsnära insamling av förpackningar måste ses som positiv och kan öka den totala mängden insamlade förpackningar från hushåll. Vi ser att det finns ett antal förutsättningar för att ett system av denna typ skall fungera:

- Tydlig organisation, med lokal kunskap dit tillsynsmyndighet och fastighetsägare kan vända sig med frågeställningar och klagomål. Och att nedskräpning och andra olägenheter kan avhjälpas omgående.
- Tydlig och återkommande information till hushållen hur detta skall fungera, vilka som är ansvariga och vart de kan vända sig med felanmälningar.
- Om avsikten är att dessa kassar med insamlade förpackningar skall lämnas på anvisade platser utomhus i anslutning till bostaden, krävs åtgärder för att inte fåglar och skadedjur får tillgång till förpackningarna. Förpackningarna får inte heller stå i vägen för snöröjning eller orsaka nedskräpning i övrigt. Vi flerfamiljshus bör överenskommelse av plats ske med fastighetsägaren. Kommunen ifrågasätter om det i denna del är en lämplig lösning för insamling av förpackningar.

Av informationen framgår inte om detta system även avses vara en del av insamling enligt förordning 2018:1462 efter år 2023.

Återvinningsstationer och mobila återvinningsstationer

Kommunen har inte möjlighet att ta fram förslag på lämpliga platser för denna typ av verksamhet. Beroende på utformning kan krav på bygglov förekomma. Vid stationära och mobila ÅVS är det viktigt att det organiseras så att de inte medför problem med nedskräpning, buller eller skadedjur. m.m. De skall inte heller hindra snöröjning och framkomlighet. I likhet med Pickup-service är det viktigt med en tydlig organisation med lokal kunskap som kan hantera frågeställningar från tillsynsmyndigheter, fastighetsägare och hushåll. Organisation för städning, snöröjning, halkbekämpning m.m. skall finnas lokalt. Kommunen kan vara behjälplig att lämna synpunkter på framtagna platser för mobila ÅVS utifrån den lokala kunskap kommunen har.

Sällanköpsförpackningar och övriga förpackningar på ÅVC.

Gällande sällanköpsförpackningar övriga förpackningar på ÅVC är TMR välkomna att återkomma med affärsmässiga förslag för ett sådant samarbete, förslagsvis utifrån förordning 2018:1462. Kommunens utgångspunkt i dessa frågor är att de är producenten och inte kommunen som skall stå för ett ekonomiskt risktagande.

Kultur- och teknikförvaltningen



Jan Eriksson
Förvaltningschef

Vid ev frågor kontakta Lena Granlöf via e-post lena.granlof@timra.se eller telefon 060-163261.